junto con las elecciones municipales el primer domingo del mes de octubre del año en 
que finaliza el mandato de las autoridades regionales. 

Además, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 201º de la Ley Nº 26859, establece que 
en todos los procesos electorales, el padrón electoral se cierra trescientos sesenta y cinco 
(365) días calendario antes de la fecha de la respectiva elección  y comprende a todas 
aquellas personas que cumplan la mayoría de edad hasta la fecha de realización del acto 
electoral correspondiente.  

En concordancia con lo señalado en el párrafo anterior, por medio Resolución Jefatural

[...]

amerite, testados. 

 Debe consignar las firmas y huellas dactilares en original de todos los 
intervinientes, de acuerdo al procedimiento del JNE. 

De la evaluación las cinco mil doscientos veinticuatro mil (5224) Actas de Constatación 
Domiciliaria: trescientas treinta y nueve  (339) además de contar con la marca en el 
supuesto (“No reside en el domicilio verificado”)  tienen la observación de ciudadano 
fallecido o fallecimiento. De este total,  solo (31) cuentan con acta o certificado de 
defunción adjunto al acta de constatación domiciliaria.

[...]

Sumado a ello, del total remitido, cinco mil doscientos veinticuatro mil (5224) Actas de 
Constatación Domiciliaria: treinta y tres (33) actas pertenecientes al supuesto (“No reside 
en el domicilio verificado” cuentan con la observación ciudadano preso o con pena 
privativa de la libertad. 

Asimismo, se han declarado inválidas trescientos cinco (305) actas de constatación 
domiciliaria por no generar certeza al no ajustarte a los lineamientos establecidos en la 
Guía de procedimientos  para la Atención de Impugnaciones de Domicilio Declarado y 
Actas de Constatación Domiciliaria del Jurado Nacional de Elecciones, GP-457-GRE/007,

[...]

dado que presentan borrones, enmendaduras, actas en blanco o se presentan 
incongruencias entre lo señalado en la cartografía del distrito y lo declarado en el acta de 
constatación domiciliaria (caso de Dirección no existe). 

Por tanto se determinó que, del total de actas remitido por el JNE, solo cuatro mil 
cuatrocientas noventa y siete (4497) actas son válidas, por lo que corresponde continuar 
con el procedimiento para emitir el acto resolutivo que disponga, para efectos del proceso 
de Elecciones Regionales y Municipales 2022, la restitución al domicilio inmediato anterior 
en el padrón electoral donde se encontraban registrados los titulares fiscalizados.

[...]

Registro Único de Identificación de Personas Naturales – RUIPN, ello con la finalidad de 
salvaguardar la seguridad jurídica del registro, la integridad y confiabilidad del Padrón 
Electoral a emplearse en este proceso electoral. 

A continuación se detallan los cuatro mil cuatrocientos noventa y siete (4497) ciudadanos, 
de los cuales tres mil setecientos noventa y seis (3796) ciudadanos se encuentran en el 
supuesto  “no reside en el domicilio verificado” y setecientos un (701) ciudadanos con 
la situación “la dirección domiciliaria no existe”: 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S